У день свята віряни дотримують піст, заборонено вживати м'ясо, молочні продукти та
рибу. У ніч проти свята здійснюють Всенічне бдіння та особливий чин Воздвиження
Святого Хреста. Традиційним літургійним кольором священницьких риз є червоний.
Субота й неділя до і після 14 (27) вересня також відзначені особливими читаннями на
Божественній літургії.

Хрест залишається в центрі храму протягом усіх післясвят.

Свої особливості святкування сформувалися у дохалкідонських церквах — Вірменській
апостольській церкві, Коптській православній церкві, Ефіопській православній церкві
Тевахедо тощо.